БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 марта 2022 г. № 179

Об исполнении районного
бюджета за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Берестовицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2021 год по

доходам в сумме 33 076 718,80 белорусского рубля (далее – рубль) и

расходам в сумме 32 522 046,91 рубля с превышением доходов над

расходами в сумме 554 671,89 рубля (прилагается).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете

«Бераставіцкая газета».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель М.В.Писарик

consultantplus://offline/ref=75F70C1412457F78452CD77AD8759BCC3F4A61018D47D66735BBCA462EE9C6087C1FhCf1M
consultantplus://offline/ref=75F70C1412457F78452CD77AD8759BCD325C0D54DE4BD26034BACA462EE9C6087C1FC121C89BAA394380E9D729h8fCM

УТВЕРЖДЕНО
Решение Берестовицкого
районного Совета
депутатов
22.03.2022 № 179

ОТЧЕТ
об исполнении районного
бюджета за 2021 год

(рублей)

Наименование

Утверждено

по

районному

бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодатель

ства

Исполнено

по

районному

бюджету

ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 107 189,00 18 825 939,00 18 892 141,58

Налоги на доходы и прибыль 12 027 943,00 13 477 143,00 13 532 654,58

Подоходный налог с физических лиц 9 867 943,00 9 176 343,00 9 231 755,93

Подоходный налог с физических лиц 9 806 799,00 9 098 999,00 9 154 189,82

Налог на прибыль 2 160 000,00 4 300 800,00 4 300 898,65

Налоги на собственность 981 250,00 1 058 800,00 1 060 039,67

Земельный налог 121 310,00 161 560,00 161 625,48

Налог на недвижимость 859 940,00 897 240,00 898 414,19

Налог на недвижимость организаций 830 900,00 869 550,00 870 716,38

Налоги на товары (работы, услуги) 4 028 346,00 4 198 846,00 4 208 211,12

Налог на добавленную стоимость 2 087 696,00 2 265 896,00 2 274 410,06

Другие налоги от выручки от реализации

товаров (работ, услуг)

1 906 000,00 1 900 100,00 1 900 800,17

Налог при упрощенной системе

налогообложения

485 900,00 444 250,00 444 561,53

Единый налог для производителей

сельскохозяйственной продукции

1 376 900,00 1 389 150,00 1 389 176,44

Налог за владение собаками 500,00 550,00 590,37

Специальные сборы, пошлины 2 850,00 4 950,00 5 025,75

Налог за добычу (изъятие) природных

ресурсов

31 300,00 27 350,00 27 384,77

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы

69 650,00 91 150,00 91 236,21

Государственная пошлина 69 650,00 91 150,00 91 236,21

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 822 798,00 2 484 619,00 2 488 406,90

2

Наименование

Утверждено

по

районному

бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодатель

ства

Исполнено

по

районному

бюджету

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной

собственности

751 098,00 887 048,00 888 487,42

Проценты за пользование денежными

средствами бюджетов

119 920,00 98 320,00 99 723,48

Дивиденды по акциям и доходы от других

форм участия в капитале

631 178,00 788 728,00 788 763,94

Доходы от перечисления части прибыли

унитарных предприятий, государственных

объединений

623 178,00 781 228,00 781 261,24

Доходы от осуществления приносящей

доходы деятельности

935 100,00 959 000,00 960 377,68

Доходы от сдачи в аренду земельных

участков

23 600,00 33 750,00 33 793,12

Доходы от сдачи в аренду иного

имущества

22 400,00 20 850,00 20 873,92

Административные платежи 300,00 3 200,00 3 225,50

Доходы от осуществления приносящей

доходы деятельности

800,00 1 350,00 1 375,58

Компенсации расходов государства 798 000,00 796 700,00 797 829,70

Доходы от реализации имущества,

имущественных прав на объекты

интеллектуальной собственности

90 000,00 96 550,00 96 626,09

Доходы от имущества, конфискованного и

иным способом обращенного в доход

государства

0,00 6 600,00 6 653,77

Штрафы, удержания 50 000,00 29 500,00 29 529,57

Штрафы 50 000,00 29 500,00 29 529,57

Прочие неналоговые доходы 86 600,00 609 071,00 610 012,23

Возмещение средств бюджета, потерь,

вреда

0,00 0,00 23,80

Прочие неналоговые доходы 86 600,00 609 071,00 609 988,43

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 368 343,00 11 707 176,42 11 696 170,32

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь

11 368 343,00 11 707 176,42 11 696 170,32

Дотации 11 056 530,00 11 056 530,00 11 056 530,00

Субвенции 311 813,00 336 790,42 336 638,67

3

Наименование

Утверждено

по

районному

бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодатель

ства

Исполнено

по

районному

бюджету

Субвенции на финансирование расходов

по развитию сельского хозяйства и

рыбохозяйственной деятельности

311 813,00 336 790,42 336 638,67

Иные межбюджетные трансферты 0,00 313 856,00 303 001,65

Иные межбюджетные трансферты из

вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету

0,00 280 956,00 270 101,65

Иные межбюджетные трансферты из

нижестоящего бюджета вышестоящему

бюджету

0,00 32 900,00 32 900,00

ВСЕГО 30 298 330,00 33 017 734,42 33 076 718,80

РАСХОДЫ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

4 182 527,00 5 169 694,57 4 099 180,92

Государственные органы общего

назначения

2 431 141,00 2 446 634,99 2 437 284,82

Органы местного управления и

самоуправления

2 415 141,00 2 429 634,99 2 421 085,56

Государственные архивы 16 000,00 17 000,00 16 199,26

Резервные фонды 172 338,00 1 058 953,29 0,00

Фонд финансирования расходов,

связанных со стихийными бедствиями,

авариями и катастрофами

25 000,00 0,00 0,00

Резервные фонды местных

исполнительных и распорядительных

органов

147 338,00 1 058 953,29 0,00

Другая общегосударственная

деятельность

1 238 500,00 1 313 558,29 1 311 348,10

Иные общегосударственные вопросы 1 238 500,00 1 313 558,29 1 311 348,10

Межбюджетные трансферты 340 548,00 350 548,00 350 548,00

Трансферты бюджетам других уровней 340 548,00 350 548,00 350 548,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 6 000,00 6 000,00 5 879,02

Обеспечение мобилизационной

подготовки и мобилизации

6 000,00 6 000,00 5 879,02

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ,

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ

БЕЗОПАСНОСТИ

0,00 41 972,38 41 965,01

4

Наименование

Утверждено

по

районному

бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодатель

ства

Исполнено

по

районному

бюджету

Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных ситуаций

0,00 41 972,38 41 965,01

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 258 008,00 1 397 818,27 1 392 295,18

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная

деятельность

923 118,00 906 046,49 900 738,81

Сельскохозяйственные организации,

финансируемые из бюджета

581 305,00 532 679,07 527 523,14

Развитие сельскохозяйственного

производства, рыбоводства и переработки

сельскохозяйственной продукции

30 000,00 36 577,00 36 577,00

Сохранение и расширение

сельскохозяйственных земель

311 813,00 336 790,42 336 638,67

Промышленность, строительство и

архитектура

60 000,00 63 613,51 63 613,51

Строительство и архитектура 60 000,00 63 613,51 63 613,51

Транспорт 91 090,00 226 429,00 226 242,09

Автомобильный транспорт 87 000,00 222 939,00 222 856,40

Иные вопросы в области транспорта 4 090,00 3 490,00 3 385,69

Топливо и энергетика 179 800,00 197 482,23 197 482,23

Другая деятельность в области

национальной экономики

4 000,00 4 247,04 4 218,54

Имущественные отношения, картография

и геодезия

0,00 247,04 247,04

Туризм 4 000,00 4 000,00 3 971,50

ОХРАНА ОКРУРАЮЩЕЙ СРЕДЫ 212 000,00 246 118,12 233 848,91

Охрана природной среды 209 000,00 243 121,00 230 851,79

Другая деятельность в области охраны

окружающей среды

3 000,00 2 997,12 2 997,12

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО

3 762 127,00 4 373 704,39 4 368 720,81

Жилищно-коммунальное хозяйство 2 924 683,00 3 372 429,02 3 372 429,02

Благоустройство населенных пунктов 763 376,00 830 890,08 826 077,77

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг

74 068,00 170 385,29 170 214,02

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 6 760 037,00 8 114 345,50 8 103 491,15

Медицинская помощь населению 6 760 037,00 8 114 345,50 8 103 491,15

5

Наименование

Утверждено

по

районному

бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодатель

ства

Исполнено

по

районному

бюджету

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ,

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ

2 043 518,00 2 097 668,18 2 095 043,24

Физическая культура и спорт 405 515,00 444 500,32 443 449,15

Физическая культура 405 515,00 444 500,32 443 449,15

Культура  1 512 003,00 1 527 183,45 1 525 681,85

Культура и искусство 1 512 003,00 1 527 183,45 1 525 681,85

Средства массовой информации 126 000,00 125 984,41 125 912,24

Телевидение и радиовещание 19 000,00 20 988,09 20 988,09

Печатные средства массовой информации

и издательства

107 000,00 104 996,32 104 924,15

ОБРАЗОВАНИЕ 10 439 200,00 10 894 710,74 10 722 937,63

Дошкольное образование 2 146 452,00 2 263 399,45 2 255 587,83

Общее среднее образование 7 101 564,00 7 457 644,02 7 340 586,49

Дополнительное образование детей и

молодежи

776 504,00 823 701,56 821 708,27

Другие вопросы в области образования 414 680,00 349 965,71 305 055,04

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 634 913,00 1 460 702,27 1 458 685,04

Социальная защита 1 060 549,00 1 087 412,14 1 086 108,58

Помощь семьям, воспитывающим детей 3 250,00 0,00 0,00

Государственная молодежная политика 5 787,00 5 939,00 5 932,93

Помощь в обеспечении жильем 255 000,00 17 956,86 17 956,86

Другие вопросы в области социальной

политики

310 327,00 349 394,27 348 686,67

ВСЕГО 30 298 330,00 33 802 734,42 32 522 046,91

Дефицит (-), профицит (+) 0,00 -785 000,00 554 671,89

ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 785 000,00 -554 671,89

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 785 000,00 -554 671,89

Изменение остатков средств бюджета 0,00 785 000,00 -554 671,89

Остатки на начало отчетного периода 0,00 1 314 297,18 1 314 297,18

Остатки на конец отчетного периода 0,00 529 297,18 1 868 969,07